
terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00618 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

PORTARIA Nº 01/2021, 05 de janeiro de 2021.

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. Milton 

Ribeiro dos Santos, para ocupar o cargo 

de Diretor do Departamento de Pessoal, 

e dá outras providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso 

V, RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. MILTON RIBEIRO DOS SANTOS, para ocupar o 

cargo de Diretor do Departamento de Pessoal Municipal, vinculado à 

Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro 

de 2021. 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 05 de janeiro de 2021. 

________________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FCB66AA0AF50A6A50C4AD812E8EAFC4



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00618 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PORTARIA Nº 02/2021, 05 de janeiro de 2021.

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. Dione 

Penha de Oliveira, para ocupar o cargo 

de Chefe da Divisão de Planejamento, e 

dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso 

V, RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a Sr. DIONE PENHA DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo 

de Chefe da Divisão de Planejamento, vinculado à Secretaria de Finanças. 

Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro 

de 2021. 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa-Ba, 05 de janeiro de 2021. 

________________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FCB66AA0AF50A6A50C4AD812E8EAFC4



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00618 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PORTARIA Nº 03/2021, 05 de janeiro de 2021.

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 

Tânia Laranjeira Carvalho Gomes, para 

ocupar o cargo de Oficial de Gabinete 

da Secretaria de Administração, e dá 

outras providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso 

V, RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. TÂNIA LARANJEIRA CARVALHO GOMES, para 

ocupar o cargo de Oficial de Gabinete da Secretaria de Administração. 

Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro 

de 2021. 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

        

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 05 de janeiro de 2021. 

________________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FCB66AA0AF50A6A50C4AD812E8EAFC4



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00618 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PORTARIA nº 04/2021, 05 de janeiro de 2021.

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 

Eliane Lopes de Oliveira, para ocupar o 

cargo de Oficial de Gabinete do Prefeito, 

e dá outras providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso 

V, RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. ELIANE LOPES DE OLIVEIRA, para ocupar o 

cargo de Oficial de Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro 

de 2021. 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

        

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 05 de janeiro de 2021. 

________________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FCB66AA0AF50A6A50C4AD812E8EAFC4



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00618 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PORTARIA Nº 05/2021, 05 de janeiro de 2021.

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. 

Genival Almeida Santos, para ocupar o 

cargo de Chefe da Garagem e Oficina, e 

dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso 

V, RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a Sr. GENIVAL ALMEIDA SANTOS, para ocupar o cargo 

de Chefe da Garagem e Oficina, vinculado à Secretaria de Administração. 

Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro 

de 2021. 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

        

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa-Ba, 05 de janeiro de 2021. 

________________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FCB66AA0AF50A6A50C4AD812E8EAFC4


		2021-01-05T16:45:37-0300




